
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 4 , 1  0 . 2023 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 20.09.2023 №  2000 «О создании муниципального 

унитарного предприятия Верхнесалдинского городского округа «Водоканал»

В целях обеспечения полномочий, предусмотренных Ф едеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-03 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Ф едерации» по организации в границах 
Верхнесалдинского городского округа водоснабжения, водоотведения, 
теплоснабжения, руководствуясь Гражданским кодексом Российской 
Ф едерации, федеральными законами от 14 ноября 2002 года №  161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 26 июля 2006 
года № 135-ФЭ «О защите конкуренции», от 17 августа 1995 года № 147-ФЗ «О 
естественных монополиях», Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
решением Думы городского округа от 23.03.2011 № 439 «Об утверждении 
Положения «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и 
ликвидации муниципальных предприятий Верхнесалдинского городского 
округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 20.09.2023 № 2000 «О создании муниципального унитарного 
предприятия Верхнесалдинского городского округа «Водоканал» следующие 
изменения:

1) в пунктах 3 и 4 слово «производство» заменить словом «передача»;
2) в пункте 8 слова «не позднее 27 октября 2023 года» заменить словами 

«не позднее 15 декабря 2023 года»;
3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Поручить руководителю предприятия разработать штатное

расписание и иную документацию, необходимую для функционирования
предприятия с момента его государственной регистрации, и не позднее 
15 января 2024 года осуществить прием на работу работников предприятия.»;

4) в подпункте 2 пункта 10 слова «не позднее 05 ноября 2023 года»
заменить словами «не позднее 15 января 2024 года».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном



издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищ но-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

http://v-salda.ru

